1

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по проведению аукциона по продаже движимого имущества принадлежащего Карачаево-Черкесской Республике (далее по тексту - Комиссия).

Об итогах аукциона по продаже движимого имущества принадлежащего
Карачаево-Черкесской Республике
г. Черкесск

                                                     11.09.2025 г.

Место проведения:                                            г.Черкесск, ул.Кавказская, 19, 5 этаж, каб. 10

Дата и время начала приема заявок:
            «15» августа 2025 г. с 9 часов 00 мин.

Последний день приема заявок:                       «09» сентября 2025 г. до 18 часов 00 мин.
Время начала заседания:                                   15 часов 00 минут 11.09.2025 (по МСК).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представитель Продавца – Комиссия по проведению аукциона по продаже недвижимого имущества принадлежащего Карачаево-Черкесской Республике (далее Комиссия) в составе:
	Агирбов Р.Л.
	 – Первый заместитель Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя комиссии;

	Амирокова Е.Н.
	– начальник отдела управления имуществом и приватизации Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, член комиссии;

	Урусов Э.А.
	– ведущий консультант отдела управления имуществом и приватизации Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, секретарь комиссии.

На аукцион выставляется следующее движимое имущество:

	№ лота
	Наименование объекта

приватизации
	Начальная            цена продажи            (с учетом НДС)

(руб.)
	Сумма

задатка

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)
	Дата и время проведения аукциона

(по МСК)

	1
	Автотранспортное средство марки ГАЗ-3102 ВОЛГА, 1998 года выпуска, идентификационный номер (VIN) ХТН310200W0073423, модель, № двигателя 40620FW-3209170, кузов № W0073423,  шасси – 6722627, цвет кузова – белый, государственный регистрационный знак М 774 ММ 09, паспорт транспортного средства 09 КМ 171607, выдан от 10.12.2002, свидетельство о регистрации транспортного средства 09 11 № 515802, выдан  от 30.11.2013
	31567
	3156,70
	1578,35
	11.09.2025

в 15 : 00

	2
	Автотранспортное средство марки ВАЗ-21074, 2003 года выпуска, идентификационный номер (VIN) ХТА21074031682756, модель, № двигателя 2106, 7307977, кузов № 1682756,  шасси – отсутствует, цвет кузова – ярко-белый, государственный регистрационный знак А 801 КН 09, паспорт транспортного средства 63 КН 334342, выдан от 01.01.2003, свидетельство о регистрации транспортного средства 99 07 № 517991, выдан  от 23.04.2019
	25935
	2593,50
	1296,75
	11.09.2025

в 15 : 00

	3
	Прицеп тракторный 2ПТС-4, год выпуска 1989, паспорт самоходной машины и других видов техники ВВ 743527 выдан 19.10.2006, свидетельство о регистрации машины ВЕ 584997 выдан 19.10.2006
	10621
	1062,10
	531,05
	11.09.2025

в 15 : 00

Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене имущества проводится, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 года № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 и распоряжением Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 14.08.2025 № 388 «Об условиях приватизации государственного имущества».

Подведение итогов аукциона по лоту №1.
Предложения участников аукциона о цене продаваемого имущества:

Участником, Заднепровским Максимом Игоревичем предложено: 33145,35 (тридцать три тысячи сто сорок пять) рублей 35 (тридцать пять) копеек.
Участником, Шебзуховой Камилой Мухамедовной предложено: 34723 (тридцать четыре тысячи семьсот двадцать три) рубля 70 (семьдесят) копеек.
Члены комиссии проголосовали по вопросу признания победителем аукциона Шебзухову Камилу Мухамедовну, предложившего наибольшую цену в размере 34723 (тридцать четыре тысячи семьсот двадцать три) рубля 70 (семьдесят) копеек.

Подведение итогов аукциона по лоту №2.
Предложения участников аукциона о цене продаваемого имущества:

Участником, Ефремяном Рубеном Еноковичем предложено: 41496 (сорок одна тысяча четыреста девяносто шесть) рублей.

Участником, Болатчиевым Ахматом Бияслановичем предложено: 40199 (сорок тысяч сто девяносто девять) рублей 25 (двадцать пять) копеек.

Члены комиссии проголосовали по вопросу признания победителем аукциона Ефремяна Рубена Еноковича, предложившего наибольшую цену в размере 41496 (сорок одна тысяча четыреста девяносто шесть) рублей.

Подведение итогов аукциона по лоту №3.
Предложения участников аукциона о цене продаваемого имущества:

Участником, Кипкеевым Энвером Дахировичем предложено: 29738 (двадцать девять тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 80 (восемьдесят) копеек.

Участником, Болатчиевым Ахматом Бияслановичем предложено: 29207 (двадцать девять тысяч двести семь) рублей 75 (семьдесят пять) копеек.

Члены комиссии проголосовали по вопросу признания победителем аукциона Кипкеева Энвера Дахировича, предложившего наибольшую цену в размере 29738 (двадцать девять тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 80 (восемьдесят) копеек.

Проголосовали «ЗА» - 3 голоса.

Проголосовавших «ПРОТИВ»- нет.

Воздержавшихся - нет.

Настоящий протокол с момента его подписания представителем Продавца приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право Победителя аукциона на заключение договора купли-продажи.

Договоры купли-продажи заключаются между Продавцом и Победителями аукциона и(или) лицами, признанными единственными участниками аукциона в установленном законодательством порядке в течении пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

 При уклонении или отказе Победителя или лица, признанного единственным участником аукциона от заключения договора купли-продажи внесенный задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Подписи членов комиссии:
Агирбов Р.Л.                     - ________________________       _____________________

                                                       за/против                                       подпись

Амирокова Е.Н.                - _______________________        _____________________

                                                        за/против                                       подпись

Урусов Э.А.                      - _______________________        _____________________

                                                        за/против                                       подпись